


Nic, co mi není cizí
Vyšlo také v tištěné verzi

Objednat můžete na
www.pointa.cz

www.albatrosmedia.cz

Jana Knechtlová

Nic, co mi není cizí – e-kniha
Copyright © Albatros Media a. s., 2025

Všechna práva vyhrazena.
Žádná část této publikace nesmí být rozšiřována

bez písemného souhlasu majitelů práv.



NIC 
CO MI

NENÍ CIZÍ

Jana Knechtlová



OBSAH

Sakury 6
Zvony 7
Obrazy marnosti 8
Ulicí vzhůru 10
Nedělní ráno 11
Václavské náměstí 12
Posypat se prachem 13
Ať nedorostu 14
Na miskách rýže 15
Na staré téma 16
Slyším je cvrnkat 17
z deníku panice 18
Zdravice 19
Óda na sprchu 20
Obraz 22
Nechám si zahrát 23
Jako Bůh 24
Básníci 25
Šalom 26
Metamorphosis 27
Umění 28
Tiše, tiše 30
Hory 31
Naděje 32
Doufání 33
Na hraně 34
Řetězení 35
Navzdory 36
Kdo jsem? 38
Do kouta, do ústraní 39
Co se to stalo s námi? 40
Do sudu 41
Sníh 42
V sadu 43
Společenství křehkých žen 44
Být nejlepší 45
Velké i malé časy 48
Rovnou z Majdanku 49
Poušť 50



Magnolie 52
Z rybích pláství 53
Podívej 54
Láska 55
Vraťte mi ho! 56
Kupředu levá 57
V tramvaji 58
Vážně grády 59
Předurčení 60
Dvakrát vykradená báseň 61
Ven z kruhu 62
Tisíce jabloní 64
Láska a čas 65
Zůstaň se mnou 66
Pod oknem 67
Dvakrát do stejné řeky 68
Příteli 69
Osud člověka 70
Věčně při zemi 71
Čas 72
Do vínku 74
Noc 75
Milosrdenství 76
Provázanost 77
Milenec 78
Fotky 79
Svítá 80
Přání 82
Přeji si 83
U Meka 84
Volby 85
Nedělní úklid 86
Starými tahy 87
Jedno bolestivé postesknutí 88
Pod srdcem 89

Epilog 90
Poděkování 94







6 7

SAKURY

Sakury se odrážejí
v růžových kalužích

vanoucího času.



6 7

ZVONY

V dálce zaduněly zvony,
v dálce se čaruje se zvuky.

Pod nebem mokvajících látek
zůstávám bezruký.



8 9

OBRAZY MARNOSTI

Jsem básnířka,
nevěnuji se ničemu.

Můj čas mě míjí.

V kovovém koni
to duní.


